ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CGC 01.830.793/0001-39

LEI N.º 1.918/2000       DE 15 DE MAIO DE 2000

ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 1º DA LEI N.º 1.913,

DE 14 DE ABRIL DE 2.000, QUE AUTORIZA DOAÇÃO DE

ÁREA DE TERRAS DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA-TO AO

SESC.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVA, e Eu, Prefeito Municipal, SANCIONO e

PROMULGO, a seguinte Lei:

   “Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo

Municipal autorizado doar uma área denominada Quadra 21,

Setor 35, 1º Etapa – Loteamento Morada do Sol, nesta cidade,

com área total de 8.980,00m², ao Serviço Social do Comércio

– SESC, Administração Regional no Estado do Tocantins,

inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 03.779.012/0001-54, com sede

à ACSE I, CONJ. 02 Lt. 42, a Sudeste, Palmas-TO, destinada à

construção de uma Unidade do SESC, abrangendo as seguintes

áreas: social, educacional, saúde, cultura, esporte e

lazer”.

   Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 15 (quinze) dias do mês de Maio do

ano 2.000.

PAULO SIDNEI ANTUNES

Prefeito Municipal